Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 397/2015

O Vereador, que esta subscreve em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requer que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, determine a limpeza e o fechamento de
área de lazer do trabalhador em frente à escola estadual Padre
Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, no mês de agosto deste ano, fiz

a Indicação nº 319, que solicitava providências quanto a limpeza e
fechamento desse local, mas até o presente momento nenhuma atitude
pelo Poder Público foi tomada.

Senhora Prefeita, infelizmente, com o passar do
tempo e com a gestão incapaz dos prefeitos que administraram o
nosso município, aquele local foi abandonado pelo Poder Público e
serve, atualmente, de depósito de sujeiras e entulhos, além de ter
virado local de encontro para usuários de entorpecentes.

Situado logo em frente a uma escola com grande
concentração de adolescentes, é vergonhoso que o município tenha
um espaço tão importante em completo estado de abandono. Se não
consegue tornar o local um centro de lazer, ao menos limpe e feche
para que a inoperância fique menos evidente.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2015.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador